_________________ 
  
Paditësi: ______________ . 
E Paditura: _______________ 
Data:         ______ 
PADI
PËR KRIJIMIN E SË DREJTËS SË SERVITUTIT  
Paditësi është pronar i një toke të vendosur në ____, të regjistruar në parcelën kadastrale nr. ____, të regjistruar në Agjencionin Kadastral të Republikës së Kosovës për të drejtat e pronësisë së paluajtshme nr. ____në ____. Paditësi kërkon krijimin e së drejtës së servitutit për të siguruar akses të përhershëm dhe të pandërprerë në pronën e tij përmes pronës së paditurit, e cila është vendosur në parcelën kadastrale nr. ____.
Provë nr. 1: Certifikata e paluajtshmërisë nr. ____.
Provë nr. 2: Harta kadastrale që tregon vendndodhjen e dy parcelave dhe rrugën e propozuar të servitutit.  
Paditësi ka nevojë për këtë servitut pasi prona e tij është pa rrugëdalje dhe nuk ka qasje të drejtpërdrejtë në rrugën publike. I padituri ka refuzuar të lejojë kalimin e paditësit përmes pronës së tij, duke e lënë paditësin pa qasje të përshtatshme në pronën e tij.
Provë nr. 3: Deklarata e paditësit dhe dëshmitarëve të tij që përshkruajnë nevojën për servitut dhe refuzimin e të paditurit.
Provë nr. 4: Dokumentacioni që tregon se prona e paditësit është e paaksesueshme pa këtë servitut.
Paditësi kërkon që Gjykata të njohë të drejtën e tij për të krijuar servitutin për kalim përmes pronës së paditurit dhe propozon që Gjykata të nxjerrë këtë:  
AKTGJYKIM  
APROVOHET kërkesëpadia e paditësit ____dhe obligohet i padituri ____që të lejojë krijimin e servitutit për kalim përmes pronës së tij në Rr. ____për të siguruar qasje të përhershëm dhe të pandërprerë për paditësin dhe pasardhësit e tij në pronën e tyre në Rr. ____ nr. ____.  
Vendi: ________   
Paditësi: ________   
__________ (nënshkrimi i paditësit)    
